
 1 

 
 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 

Settore Socio-Educativo      N. G. 85 

          

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

N.  24  del  19.01.2010  
 

 

OGGETTO:  Piano Sociale di Zona-Servizio Pronto Intervento Sociale - Comune di 

Giovinazzo. Presa d’atto Determina n. 786 del 12.11.2009 del Dirigente del Settore Servizi 

alla Città del Comune di Giovinazzo. Impegno di spesa  € 19.673,04  

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30.3.2009 di approvazione Bilancio di 

Previsione anno 2009. 

• Delibera di Giunta Comunale n.236 del 4.8.2009 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG). 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 18/2/2005 del Comune di Molfetta e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 17/2/2005 del Comune di Giovinazzo, 

veniva approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-

Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

- con  deliberazione del Commissario Prefettizio  del Comune di Molfetta, n.53 del 

16.05.2006 e con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 15.05.2006 del Comune 

di Giovinazzo veniva approvata la seconda parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il 

triennio 2005/2007; 

- in esecuzione del Piano Sociale di Zona, i Comuni dell’ambito Molfetta-Giovinazzo 

hanno istituito sperimentalmente il servizio di Pronto Intervento Sociale giusta  

deliberazione giuntale n.115 del 23.10.2006 del Comune di Molfetta e n.173 del 17.10.2006  

del Comune di Giovinazzo,  avvalendosi della collaborazione delle associazioni 

SERMOLFETTA per il Comune di Molfetta  e A.N.F.F.A.S.-ONLUS per il Comune di 

Giovinazzo; 

- il  Pronto Intervento Sociale, si è configurato come un servizio rivolto ai cittadini per i 

quali sia necessaria una risposta urgente e professionalmente qualificata a bisogni primari di 

assistenza, protezione e tutela; 

- tale servizio ha garantito a tutti coloro i quali vengono a trovarsi in condizioni di forte 

disagio sociale, un intervento immediato fuori dagli orari d’accesso al consueto Servizio di 

Assistenza sociale dei Comuni interessati (comprese le ore notturne dei giorni feriali, i 

giorni non lavorativi e i giorni festivi); 

- nella seduta del 10/12/07 il Coordinamento Istituzionale, ha stabilito di affidare 

l’espletamento di attività di assistenza, protezione e tutela, per tre mesi, alla stessa 

Associazione quale affiancamento al Servizio Sociale Professionale  anche durante l’orario 

di ufficio, nelle more della predisposizione di un avviso pubblico per l’affidamento del 

servizio, giusta deliberazione di Giunta Comunale n.294 del 31.12.2007 del Comune di  

 



 3 

 

Molfetta e deliberazione di Giunta Comunale n.7 del 15.01.2008 del Comune di 

Giovinazzo; 

- con successivi provvedimenti del Capo Settore Servizi alla Città il Comune di Giovinazzo 

ha affidato all’Associazione ANFFAS di Giovinazzo il prosieguo del  Servizio di Pronto 

Intervento Sociale, sino al 30.09.2009 secondo le modalità stabilite  nei precedenti atti di 

affidamento; 

- con ulteriore determinazione n.786 del 12.11.2009 il Comune di Giovinazzo ha disposto 

ulteriore proroga del Servizio di Pronto Intervento Sociale, a far data dall’01.10.2009 al 

31.05.2010, nelle more dell’espletamento della gara di appalto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ritenuto dover prendere atto della determina n.786 del 12.11.2009 adottata dal Capo 

Settore Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo. 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Prendere atto della determinazione dirigenziale del Capo Settore Servizi alla Città 

del Comune di Giovinazzo n.786 del 12.11.2009, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

2) Imputare la somma complessiva di € 19.673,04 IVA inclusa  al cap. 31182 

“Piano di Zona Servizi Sociali – Comune Giovinazzo”  imp.n. ______ del Bilancio 

2009. 

3) Stabilire che alla liquidazione delle fatture in favore della Associazione ANFFAS 

di Giovinazzo per la gestione del Servizio di Pronto Intervento Sociale da effettuarsi nel 

Comune di Giovinazzo, si provvederà previa richiesta di liquidazione a firma del Capo 

Settore Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo e relativa attestazione del regolare 

svolgimento dell’attività. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 



 4 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario e al Capo Settore Servizi alla Città del Comune di 

Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

         Il Dirigente 

        f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

          

 

    

 

 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

    IL DIRIGENTE  

(f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
     CONSECUTIVI DAL  22 GENNAIO 2010  AL 06 FEBBRAIO 2010 

 
        

                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 

                   f.to dott. Michele Camero
           

 

 


